
D.D.S. n. 740 
     REPUBBLICA ITALIANA 

     

 

                 Regione Siciliana 
 

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA'SICILIANA  

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA 

SERVIZIO 7\- ATTUAZIONE PROGRAMMI OPERATIVI NAZIONALI E FONDI REGIONALI 

        IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO S7 
                          
VISTI lo Statuto della Regione Siciliana;                                         

 la L. R. n. 80 dell'1/8/1977; 

 il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118 e ss.mm.ii.; 

 il decreto legislativo n.33/2013 di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di trasparenza 

e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni con particolare riferimento 

all'art. 37 recante obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture;  

VISTO             il DDG n.5834 del 9.12.2019 con il quale viene approvata la perizia n.7 del 3.5.2018 dei lavori di 

somma urgenza sulle coperture della chiesa di S.Domenico “ in Caltanissetta, per l'importo di 

€ 20.000,00 sul cap.776016 cod. gestionaleU.2.02.01.10.004, cod.CUP:G93C18000030002- 

cod.CIG:776132837EO e viene approvato il contratto n. 5430 del 23.10.2018 e viene impegnata 

la somma di € 20.000,00 sul cap.776016 per i lavori di cui sopra. 

VISTO          il DDS n. 4892 del  30.12.2020 con il quale vengono approvati gli atti finali e il certificato di 

regolare esecuzione;  

VISTA             la nota prot. n. 320 del 15.1.2021 con cui la Soprintendenza di Caltanissetta ha richiesto la 

somma  di  € 3.233,92 più IVA per saldo lavori, ed € 193,08 per competenze tecniche; 

VISTO             il certificato di pagamento per il saldo all'impresa di € 3.233,92 più IVA; 

VISTA            la fattura elettronica n.8E del 14 luglio 2020 di € 3.557,31 di cui imponibile € 3.233,92 e IVA al 

10% € 323,39 della ditta S.M. SRL con sede in via Cacciatore,26, 92021-Aragona (AG), partita 

IVA:xxxxxxxxxxx; 

VISTO            il DURC della ditta S.M. SRL in corso di validità  e la dichiarazione sul conto corrente dedicato 

con il seguente codice IBAN n. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx presso la Banca Popolare 

S.Angelo, filiale di Favara (AG); 

ACCERTATO che le finalità di cui alla legge 13.08.2010 n.136 e s.m.e i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari 

risultano assolte, giuste le dichiarazioni della della ditta S.M. SRL con sede in via Cacciatore, 

26, 92021-Aragona (AG), partita   IVA:xxxxxxxxxxx; 

RITENUTO    di dover corrispondere alla suddetta impresa S.M. S.R.L. la somma relativa al saldo per € 

3.233,92 oltre IVA                     

VISTO             l'art.68 della L.R.n. 21 del 12.08.2014 circa l'obbligo della pubblicazione dei decreti dirigenziali   

sul sito internet della regione siciliana; 

VISTO            l'art 24 della L.r. n. 8/2016 recante “Modifiche alla L.r. 12/2011 per effetto dell'entrata in 

                       vigore   del decreto legislativo n.50 del 18/04/2016; 

VISTO      il D.D.G.n. 3447 del 01/08/2019 con il quale è stato conferito all’Arch. Giuseppe Alongi       

l’incarico dirigenziale della struttura intermedia Servizio 7- Attuazione programmi operativi 

nazionali e fondi regionali del Dipartimento dei Beni Culturali e Identità Siciliana; 

VISTO      il D.D.G. n.3679 del 29/08/2019 con il quale è stato conferito all’Arch. Giuseppe Alongi                     

Dirigente del Servizio 7, delega alla firma degli atti di competenza in ordine alle funzioni                     

assegnate al Dirigente Generale dell’art.7-comma1 della L.R.10/2000, lettera- f poteri di                    

spesa e di acquisizione delle entrate nonchè delega alla firma dei provvedimenti di liquida                    

zione ai sensi del D..L.vo 118 -2011- art.57 per le spese riferite ai capitoli assegnati alle                     

strutture intermedie centrali;  



VISTA  - la circolare 13 del 28.09.2020 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro, Ragioneria          

Generale della Regione,  “Direttive in tema di controlli amministrativo – contabili”; 

  - la circolare 16 del 28.10.2020 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro, Ragioneria 

Generale della Regione, “Ulteriori direttive in tema di controlli amministrativo – contabili”; 

VISTA        la legge regionale di bilancio provvisorio n.7 del 30.3.2021  ;  

  

                DECRETA                             
 

 ART.1)            Per quanto indicato nelle premesse  si dichiara che la somma  di € 3.557,31 per i lavori di somma 

urgenza   sulle coperture della chiesa di S.Domenico “ in    Caltanissetta,  cap.776016  era 

esigibile e liquidabile nell'esercizio finanziario  2020. Al pagamento della somma di € 3.557,31 

relativa alla fattura  n.8E del 14 luglio 2020 di cui imponibile € 3.233,92  dell'Impresa  S.M. 

S.r.l. con sede in via Cacciatore,26 – 92021 Aragona (AG), cod.fiscale:xxxxxxxxxxx- si 

procederà mediante mandato diretto sul conto corrente dedicato indicato IBAN n.xxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx presso la Banca Popolare S.Angelo, filiale di Favara (AG).  

 

 La relativa IVA di € 323,39 sarà versata sul conto della Regione Siciliana  

                          IBAN IT xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
 
  
Il presente decreto come da deliberazione della Giunta Regionale nr. 415 del 15.09.2020 “snellimento delle attività di 

controllo di  alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle Ragionerie Centrali” sarà trasmesso alla Ragioneria 

Centrale dell'Assessorato Regionale per i Beni Culturali  e dell' Identità Siciliana per la registrazione, previa pubblicazione 

per esteso sul sito internet della Regione Siciliana ai sensi della L.R. 12.08.2014 n. 21 art. 68 come modificato dall' art. 98 

della L.R. 07.05.2015 n. 9.       
 

 

Palermo, li'__15.04.2021______________ 

               

 

 

 

 

                                                                                                            Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO S7    

                                                                                              F.to             Arch.Alongi Giuseppe                          


